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DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia 859-1 o o
Conta corrente 48582-9 MUNICIPIO DE PATO BRAGADO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - I :
Agéncia (sem DV) 1268 SANTA HELENA
Conta corrente (com
ov) 1000080461
CPF 061 640.279-18
Nome favorecido KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  51.803
Valor 571,64
Data transferéncia 18/05/2018
"C" - CNPJ diferente
Autenticagao SISBB C40127BF05360749
Assinada por JB503105 DJONI A ROHDEN 18/05/2018 08:18:26
JB503101 LEOMAR ROHDEN 18/05/2018 08:43:18

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB503101 LEOMAR ROHDEN.

CONTABILIZADD
18 MAI 201

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=bch9514db59801ad 1a083¢97f4...  18/05/2018
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Govong |
Debitado
Agéncia 859-1
Conta corrente 48582-9 MUNICIPIO DE PATO BRAGADO
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 7

Ageéncia (sem DV) 1268 SANTA HELENA

Conta corrente (com

DV) 1000080461

Conta Pagamento 0000

CPF 061 640 279-18

Nome favorecido KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Valor 571,64

Data transferéncia 18/05/2018
"C" - CNPJ diferente

Pendéncia numero. 645946934

Transagéo registrada como pendente por insuficiéncia de assinaturas. ‘
Usuario: JB503105 DJONI A ROHDEN

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=80784d3beYec090e66d2482dbd...  18/05/2018




Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

ESTADO DO PARANA
Secretaria de Administracao e Financas

CNPJ N® 95.719.472/0001-05 NOTA DE EMPENHO / LIQUIDAGAC

v WWilly Bact, D885 Fone/fFax (45) 3282-135h5 “ klden bbby TR Lo
S e 1 004657/2018 Ordinario  Orgamentario
UM H AL FRC ARLL R Ay
02 Executivo Municipal 05 Secretaria da Educacdo e Cultura

1236111502.012000 Manutengao da Secretaria de Educacao e C

339014.00.00.00 DIARIAS - PESSOAL CIVIL . 755
390314.14.05 DESPESAS DE VIAGENS REAL. EM REGIME DE R { 759

(R N AT LT CONTM BSHL kR

6.746 KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS 104 1268 8046-1

CPF/CNPJ: 061.640.279-18
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SOLICITACAO DE COMPRAS E SERVICOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO E CULTURA

DEPARTAMENTO: EDUCAGAO E CULTURA

A Secretaria Municipal de Edﬁcﬁg_e Cultura solicita reembolso a Professora d_éEiduca_g_éa Infantil,
atualmente Coordenadora do CMEI Gotinha de Mel, KATIA MARIA DOS SANTOS, referente a passagens
aéreas, ida e volta. Quando da inscricdo e participacdo no CONGRESSO BETT EDUCAR 2018, que
acontecera nos dias 08 a 11 de maio de 2018, na cidade de S3o Paulo.

= Vs

Valor: RS 571,64 ( quinhentos e setenta e um reais, sessenta e quatro centavos)
iobjeto:_ reembolso dreig:gsgagén_s-a_é[e:és_ - -
Solicitado Por:

Cristiane Scheuermann Bonatto

Assinatura

Data da Solicitacdo: 25/04/2018. Carimbo

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PLANEJAMENTO

RECURSO ORCAMENTARIO

Dotac¢do:

Data do Encaminhamento / / Assinatura

Carimbo

SECRETARIA DE FINANCAS
lA_utorizacéo Financeira

( ) Autorizado ( ) N3o Autorizado

Data / / Assinatura

Carimbo

RECURSO FINANCEIRO

() Possui { ) N&o Possui

FORMA DE PAGAMENTO: Até 30dias

GABINETE DO PREFEITO

() Autorizado T[ Nio Autorizado

m Data / / Assinatura

\
| ) o Carimbo




Pato Bragado, 24 de Abril de 2018.

Oficio n® 01/2018
A SENHORA CRISTIANE SCHEURMANN BONATTO
Secretaria de Educagao

Municipio de Pato Bragado — PR

ASSUNTO; Reembolso de valores pagos em passagens.

Considerando a participagio no Congresso Bett Educar 2018 a realizar-se no
estado de Sao Paulo, nas datas de 08 a 11/05/2018,

Considerando que para a participagdo deste evento ha a necessidade de
transporte para nossa locomogao,

Considerando que realizei um levantamento de pregos de passagens de Onibus e
aéreas,

As passagens de onibus estdo em torno de R$ 204, 00 por pessoa ¢ as a€reas
conseguimos por R$ 231.47 por pessoa(ida) e de volta R$ 340.17 . E notavel que ha
uma pequena diferenga entre os valores das passagens. Optei pela passagem aérea pela
questdo de agilidade no transporte, leva em torno de 1 h 45 min para chegarmos ao
destino desejado, enquanto de Onibus levaria em torno de 15 h de viajem.

Saliento, que ja efetuei o pagamento das mesmas, conforme documentagdo em
anexo. Desta forma solicito que seja efetuado o reembolso no valor de R$ 571,64.

Atenciosamente,

;‘L/ojm Vﬂ~b‘}\cm'\‘l&)’)

Katia Marina Silva dos Santos



Pato Bragado, 24 de Abril de 2018.

Oficio n® 01/2018
A SENHORA CRISTIANE SCHEURMANN BONATTO
Secretaria de Educagao

Municipio de Pato Bragado — PR

ASSUNTO; Reembolso de valores pagos em passagens.

Considerando a participagdo no Congresso Bett Educar 2018 a realizar-se no
estado de Sao Paulo, nas datas de 08 a 11/05/2018,

Considerando que para a participagdo deste evento ha a necessidade de
transporte para nossa locomogao,

Considerando que realizei um levantamento de pregos de passagens de onibus e
acreas,

As passagens de onibus estdo em torno de R$ 204, 00 por pessoa ¢ as aéreas
conseguimos por R$ 231.47 por pessoa(ida) e de volta R$ 340,17 . [ notavel que ha
uma pequena diferenga entre os valores das passagens. Optei pela passagem acrea pela
questdo de agilidade no transporte, leva em torno de 1 h 45 min para chegarmos ao
destino desejado, enquanto de onibus levaria em torno de 15 h de viajem.

Saliento, que ja efetuei o pagamento das mesmas, conforme documentagdo em
anexo. Desta forma solicito que seja efetuado o reembolso no valor de R$ 571,64.

Atenciosamente,

hetia YN B Mden

Katia Marina Silva dos Santos
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Email — polacca20@hotmail.com https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp
Passageiro(s)
Sra Rosana Andressa Adam Piovesam Contato
Dados do Passageiro E-mail polacca20@hotmail.com
Nome do Meio: PIOVESAM Celular: +55 (45) 99982-4043
*Data de Nascimento 18-10-1988 Lo;adora: Celular
Numero do passaporte: 88850491 Pais Brazil

Sra Katia Marina Silva Dos Santos
Dados do Passageiro

Nome do Meio: SANTOS

*Data de Nascimento 08-06-1987
Numero do passaporte: 86146460

Resumo da Viagem

IDA De: Foz Do Iguacu (IGU) Para: Sao Paulo (GRU) - Seg 07 Mai 2018
Numero do Voo pLaTAm ) J4646
Seg Operado por: LATAM Airlines Brasil
07 Saida: Foz Do Iguacu, Cataratas
Mai Horario 14:10
Chegada Sao Paulo, Guarulhos International
LIGHT Horario 15:55
Duracao do Voo: 1:45
Aeronave Airbus Industrie A321
Classe de Servico Econdmica
Franquia de Bagagem 0 pegas

Outras solicitacoes em trechos operados pela LATAM Airlines Brasil

o Necessidades ?\e:t:::ic:j:d: Cadeira de Transporte de
asseng especiais % rodas cadeira de rodas
cadeirantes
Sra R And Sem solicitagoes Sem
A:ja o;&;na ke 3 it ¢ No Preferences solicitagoes Nao aplicavel
am Piovesam especia especiais
Sra Katia Mari Sem solicitagoes a6
Slrlava aDm s A tmsa ei”;ciais ¢ No Preferences solicitagoes Nao aplicavel
08 2aNkY P especiais

Dados do Pagamento:

Total: RS 462,94

LIGHT

Vocé pode pedir o reembolso integral da sua passagem, desde que faga a solicitacao até 24hs apos o
recebimento do comprovante, e que a compra tenha ocorrido pelo menos 7 dias antes da data do voo.

Caso o0 seu nome esteja escrito de maneira incorreta na reserva, sera possivel solicitar a correcao sem

custo adicional. Esta regra € valida apenas para os voos operados pela LATAM. Lembramos que a

passagem € pessoal e intransferivel, sendo assim, o ajuste nao pode mudar o sentido do nome ou ser

alterado para um nome diferente. '

A passagem nao utilizada tem validade de 1 ano, a contar da data de compra ou remarcagao.
Passagem com a viagem iniciada, tem validade de 1 ano, a contar da data do primeiro voo realizado.

Acumule e resgate pontos em todas as companhias aéreas da oneworld com LATAM Fidelidade. Visite
oneworld.com

©2014 LATAM Airlines Brasil. Proibida reprodugao total ou parcial sem autorizagao

Razao Social: TAM Linhas Aéreas S.A.
CNPJ: 02.012.862/0001-60
Endereco: Avenida Jurandir, 856, Jardim Aeroporto, Sao Paulo - SP - 04072-000

2de3 17/04/2018 16:<
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Pesquisar Email e Pessoas P

~ Pastas
Caixa de Enti 2848
Lixo Eletronico 695
Rascunhos 116
itens Enviados
Itens Excluidos 195
Arquivo Morto

Historico de Conver
~ (Categorias
Familia

jljxc g ems

Atualizay paia o

Previum

= E s ™

Email - clariceklein@hotmail.com

® Novo|v  ® Responder|v [ Excluir & Arquivar Lixo eletrénico |V Limpar  «es 1

De: comunicacaovoegol@voegol.com.br <comunicacaovoegol@voegol.com.br>
Enviado: domingo, 22 de abril de 2018 19:10

Para: katia_sh2008@hotmail.com

Assunto: Alerta GOL - Itinerdrio de Viagem (CONFC224294848)

KATIA, obrigado ‘
por escolher a GOL

Passagens Aéreas Promocionais | GOL Linhas

www.voegol.com.br

Esta procurando por passagens aereas promocionais? Entdo confir:
semana GOL para destinos nacionais ou internacionais e garanta &

| Lot eanon o PMKJSQ |

Data Voi Drigem Destine Embarque  Partida Chegada

12/05 GOL 1104  Sao Paulo - Foz do lguagu (IGU) 10:50 11:30 13:10

IDA Congonhas (CGH) (12/05)
I PALSAGELR l
Nome Voo Assento Namero do Recibo
1. KATIA SANTOS GOL 1104 19A 12700367176732
2. ROSANA PIOVESAM GOL 1104 198 12700367176733

l INFORMACOL S SONRE A COIPRA I

Comprador: KATIA SANTOS
Data da Compra: 23/04/2018
Situagao da Passagem: Confirmada

Telefone: (45) 3275-1125

Situagao do Pagamento: Confinnado

Tipo de tarifa (CGH-IGU): Plus Total

Voo 1104 adulto BRL 617,80
Tipo de Pagamento. Mastercard Tx. de Embarque Doméstica BRL 62,54
Quantidade de Parcelas: 6 - Brasil

| Koo

l TOTAL DA VIAGEM BRL

I BAGAGE R
W

Voo (CGH - IGU)

KATIA SANTOS
1 bagagem graluita

Vocé possui:

ROSANA PIOVESAM i ";‘,
1 bagagem gratuna vt

Caso a bagagem ulirapasse 23 kg, sera cobrado excesso a cada quilo excedente
Nao ha acumule de milhas na compra do produto.

https://outlook.live.com/owal?path=/mail/inbox/rp 7



Email — katia_sh2008@hotmail.com NUPS:// OULIOVK. HVE.COL UWQY £ Pauii—/ 111a1l HIUUA/ L P

Confirmacao de pagamento
BETT BRASIL EDUCAR <contato.bettbrasil@ascential.com> %

seq 09/04/2018 07:23

Parakatia_sh2008@hotmail.com <katia_sh2008@hotmail.com>;

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

bett . educar -~ Transformando

a Ed
08-11 MAID2018 ucacao

CONFIRMAGCAO DE PAGAMENTO

Numero do Pedido

93032

PAGAMENTO
CONFIRMADO

| de 4 16/04/2018 15:48




DETALHES DO PEDIDO

Participante(s)

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS
KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS
KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS
KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS

Produto(s)

112 - BNCC na Educagéo Infantil: 6 direitos,

5 campos de experiéncias e 1 elo de ligagdo 2
entre eles

122 - Os Campos de Experiéncia na 1
Educacgao Infantil

132 - Inovagbes pedagogicas e o uso de
tecnologia na educagao infantil

142 - Boas praticas na educacgéo infantil - A
importancia da mediagdo cognitiva na 1
educagao infantil

151 - Palestra Inspiradora: Gestao da

emogao para formar mentes brilhantes e 1
empreendedoras
215 - Case Mackenzie: Inclusdo 1

225 - Educagéo, Tecnologias e Inclusdo: Um

g o 1
Contexto Indissociavel

231 - Os pilares da educagao integral 1

241 - Construindo um curriculo na escola:
Uma experiéncia integradora e participativa
252 - Palestra Inspiradora: As regras de ouro
para educar filhos e alunos

313 - A educacgéao socioemocional no mundo:
sua implantag&o como solugéo curricularna 1
educagao basica

323 - Educagao, Valores e Legislagdo
Educacional

333 - Competéncias socioemocionais:
contribui¢cdes a formagdo da ética e da 1
emogao

344 - Formagao de professores: como formar
um educador para o século XXI?

1

1

Quantidade

#93032

Prego Unitario
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

NUPS//OUlIOOK. 1IVe.COm/OWa/ /paln=/mall/ INDOX I}

Total &

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

16/04/2018 15:4¢




Email — katia_sh2008@hotmail.com https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/mbox/rp |

353 - Palestra Inspiradora: Educagéo

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS Moderna - o papel da escola num mundo em 1 R$ 0,00 RS 0,00
constante movimento

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS e ; fofMagss santiua dinamizandos; RS 0,00 RS 0,00

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS 422 Tetpos de aprendizagan BAUPRIECAD 4 RS 0,00 RS 0,00
de dificuldades )
432 - Como tornar o aprendizado mais efetivo

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS e prazeroso, levando em consideragdoas 1 R$ 0,00 R$ 0,00 \_/__
contribuigdes da neuroeducagao?

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS e grendizagem Significativa: E agora 4 R$ 0,00 RS 0,00

KATIA MARINA SILVA DOS SANTOS Master 4 dias 1 R$ 950,00 R$ 950,00

Forma de Pagamento BOLETO Desconto cédigo Promocional R$ 0,00
Total a pagar R$ 950,00

Ascential plc is a global business to business information company that informs and connects the business world in 150 countries through market leading Exhibitions & Festivals and Information Services.

Ascential powers the prestigious Cannes Lions festival for the branded communications industry, the world's premier payments and financial services congress Money20/20, Spring Fair/Autumn Fair, the
global trend forecasting service WGSN, environmental risk business Groundsure, e-commerce analytics provider One Click Retail and advisory and business services firm, MediaLink.

premium products enable focus, growth and value. The company provides customers with world-class content and connections empowering their businesses to be the best informed and
best connected. www.ascential.com

Ascential's

The information in or attached to this email is confidential and may be legally privileged. If you are not the intended recipient of this message, any use, disclosure, copying, distribution or any action
taken in reliance on it is prohibited and may be unlawful. If you have received this message in error, please notify the sender immediately by return email and delete this message and any copies from
your computer and network. Ascential does not warrant that this email and any attachments are free from viruses and accepts no liability for any loss resulting from infected email transmissions.

16/04/2018 15:4¢



Email — katia_sh2008@hotmail.com https://outlook.live.com/owa/?path=/mail/inbox/rp
B p |

Ascential reserves the right to monitor all email through its networks. Any view expressed may be those of the originator and not necessarily of Ascential plc. Please be advised all phone calls may be
recorded for training and quality purposes and by accepting and/or making calls to us you acknowledge and agree to calls being recorded.

Ascential plc, number 9934451 (England and Wales). Registered Office: The Prow, 1 Wilder Walk, London W18 SAP.

4de 4 16/04/2018 15:48
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